
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

Váš dopis zn.    

Ze dne 5. září 2022   

 Naše zn. 65013/2022-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 19. září 2022   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 5. září 2022 Vaši žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
InfZ), týkající se poskytnutí informací, zda se na plnění dotčených zakázek vypsaných Správou 
železnic podílí kterékoli osoby naplňující podmínky dle čl. 5k Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze 
dne 31. července 2014, a to jak v pozici zhotovitele, podzhotovitele nebo subjektu, jehož 
způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek. Pakliže ano, 
žádáme o identifikaci konkrétní zakázky, sankcionovaného subjektu a jeho pozice při plnění 
dané zakázky. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 
k žádosti naleznete níže. 

Předmětná kontrola dodržování sankčních opatření při plnění smluv z veřejných zakázek na 
základě výzvy ze dne 29. srpna 2022 byla provedena Odborem nákupu a veřejných zakázek 
(O8) Generálního ředitelství pouze u veřejných zakázek zadaných v gesci tohoto odboru, 
tj. nikoli také u veřejných zakázek zadaných v gesci jiných odborů či jiných organizačních 
jednotek Správy železnic, státní organizace. Na základě dosavadních výsledků kontroly nemá 
odbor O8 informaci o tom, že by se na plnění jím prověřovaných veřejných zakázek podílel 
jakýkoliv subjekt naplňující podmínky dle čl. 5k Nařízením Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 
31. července 2014, ve znění pozdějších předpisů. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 

AŽD Praha s.r.o. 
Žirovnická 3146/2 

Praha 10-Záběhlice 

106 00 

 

ID DS: <z77cc7s> 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3010996

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7a9f8806-f5c6-4643-9690-1367b1ef9047

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Tomáš DRVOTA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 19.09.2022 13:47:01


		2022-09-19T11:47:21+0000


		2022-09-19T13:57:43+0200
	Mgr. František Chabičovský 42b2943c643e21bc7311398ff3a9b6eb2170fa73
	Podepsáno elektronicky




